
PROTOKÓŁ NR XIV/2007 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 14 grudnia 2007 roku 
 
 
 
 
XIV sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 14 grudnia o godzinie  13.00              
w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora i Skarbnik Gminy – Jolanta Nowak. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie zaproponował dokonanie 
następującej zmiany w stosunku do porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję,            
a mianowicie : rozszerzenie porządku obrad w punkcie 5 o podpunkt h) – podjęcie uchwały w sprawie:  
przystąpienia do Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmianę w porządku obrad – 14 za. 
 
 
 
PORZĄDEK OBRAD : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Podjęcie uchwał : 

a) w sprawie : ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków wchodzących w skład wynagrodzenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin,  

b) w sprawie : ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 
szkół prowadzonych przez Gminę Kobylin, 

c) w sprawie : ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego 
punktu dla pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Kobylin, 

d) w sprawie : zmiany Uchwały Nr VIII/54/07 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 kwietnia 
2007 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2007 roku, 

e) w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustalona             
w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z 
siecią kanalizacji sanitarnej i przepompowniami dla miasta Kobylin”, 

f) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 
g) w sprawie : planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie na rok 2008, 
h) w sprawie : przystąpienia do Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska 

Gościnna”. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie. 

 



 2

 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 14 za.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
P. Chlebowski zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
  
 
Ad 5 
Na posiedzenie przybył radny Tadeusz Dżygała. 
a) 
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że projekt uchwały w sprawie : ustalenia regulaminu określającego 
wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków wchodzących w skład 
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin, był 
omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, 
poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/84/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków wchodzących w skład wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych            

w szkołach prowadzonych przez Gminę Kobylin 
 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.  
 
b) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : ustalenia regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Kobylin, był omawiany podczas 
posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  

 



 3

A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/85/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Gminę Kobylin, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.  
 
c) 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie : ustalenia najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Kobylin, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 
komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/86/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla 
pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Kobylin,   

 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
 
d) 
P. CHLEBOWSKI powiedział, że projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały Nr VIII/54/07 Rady 
Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 
Krotoszyńskiego w 2007 roku, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. 
Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii 
komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/87/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : zmiany Uchwały Nr VIII/54/07 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 kwietnia 2007 
roku w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2007 roku, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  

 



 4

e) 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że projekt uchwały w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości 
przekraczającej granicę ustalona w uchwale budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej i przepompowniami dla miasta Kobylin”, był omawiany 
podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/88/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustalona w uchwale 
budżetowej na 2007 rok na zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacji 

sanitarnej i przepompowniami dla miasta Kobylin”, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.  
 
f) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2007, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wszystkie autopoprawki – 15 za.  
P. CHLEBOWSKI podkreślił, że projekt uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin za rok 
2007, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie 
zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 
 

UCHWAŁA NR XIV/89/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2007, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  
 
g) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie 
na rok 2008, był omawiany podczas posiedzeń komisji. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt 
nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 5 za. 

 



 5

 
UCHWAŁA NR XIV/90/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : planu pracy Rady Miejskiej w Kobylinie na rok 2008, 
 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  
 
h) 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie : przystąpienia do Międzygminnego 
Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna”, był omawiany na posiedzeniach komisji.  
BURMISTRZ przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, stanowiącą załącznik nr 12 do 
niniejszego protokółu. Zauważył, że w projekcie uchwały ujętoby nowy paragraf dotyczący 
wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela naszej Gminy w Związku – Piotra Chlebowskiego. 
Rada Miejska przyjęła autopoprawkę, przy 14 głosach za i 1 wstrzymujących. 
P. CHLEBOWSKI zapytał, czy są pytania. Ponieważ pytań nikt nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały, przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym. 
 

UCHWAŁA NR XIV/91/07 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 14 grudnia 2007 roku 

w sprawie : przystąpienia do Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska 
Gościnna”, 

 
została przyjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.  
 
 
Ad 6 
I.NOWAK zapytał na jakim etapie są prace związane z montażem we wsiach tablic informujących       
o kierunkach numerów posesji.  
BURMISTRZ poinformował, że po uchwaleniu budżetu, na początku 2008 roku przystąpi do realizacji 
tego projektu.   
SKARBNIK poprosiła sołtysów, by wszystkie faktury zostały dostarczone do Urzzędu Miejskiego do 
dnia 20 grudnia br. 
I.NOWAK zauważył, że dziś w Zalesiu Wielkim specjalistyczna firma kruszyła kamienie. Poprosił, by 
zadzwonić do firmy i poinformować by wystawiła fakturę.  
 
 
Ad 7 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.00. 
 
  Protokółowała:                                                         Obradom przewodniczy ł : 
 
     Inspektor                                                                     Przewodnicz ący  
Magdalena Lorek                                                              Rady Miejskiej  
 
                                                                                         Piotr Chlebowski  

 


